
Dotace na podporu činnosti Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866 

„Profesionální vedení Mikroregionu OPZ 1866 – CSS“ 

/realizace: 1. 1. 2017 – 31. 12. 2017/ 

Realizací projektu bylo zajištěno částečně finanční krytí výdajů svazku - spolufinancování 

projektu Svazu měst a obcí ČR, “Centrum společných služeb“. Dotace rovněž řeší náklady 

na účetní svazku a na zajištění mandátní smlouvy, která zavazuje k zařizování agendy vedení 

a pokrývá režijní výdaje.  

V rámci CSS se konkrétně jedná o náklady na manažera a specialisty, kteří pro svazek v rámci 

projektu zajišťují poradenství obcím a odborný servis dle jejich požadavků, např. poradenství 

v oblasti dotací, monitoring  na další období, zpracování žádosti o dotace a závěrečných 

zpráv, zasílání aktuálních informací týkajících se činnosti obcí a obecních úřadů, realizují a 

koordinují společné projekty, organizují setkání starostů v rámci projektu CSS, Správní radu, 

Valnou hromadu, zajišťují správu  webových stránek, připravují Zpravodaj Mikroregionu 

OPZ 1866, stolní kalendář, poskytují poradenství občanům a zájmovým organizacím, dohlíží 

na plnění cílů dle strategických dokumentů. Občanům  např. pomohli s informacemi 

v oblastech: dotační možnosti pro domácnosti, správní řízení s úřadem práce, insolvenční 

zákon, nabídka pracovních činností, rušení nočního klidu, získání příspěvku na péči, nový 

řidičský průkaz, ztráta OP, stížnosti a podměty Ombudsmanovi, atd. Zájmovým spolkům 

poskytli poradenství ke zpracování žádosti o dotaci a vyúčtování, nebo právní výklad ohledně 

povinnosti elektronické evidence tržeb na akcích, které tyto spolky v obcích pořádají. 

Připravili  nové webové stránky mikroregionu. V současné době je již připraven společný 

projekt „Revitalizace zeleně Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866“ , který by mohl být 

podpořen z OP ŽP. Úspěšně byl realizován již několikátý projekt „Environmentální a 

ekologické vzdělávání široké veřejnosti Mikroregionu“, do kterého jsou vždy zapojovány 

školy a školky, působící na území svazku, a široká veřejnost. Aktuálně pro členské obce řeší 

různé agendy a povinnosti z nich vyplývající dle stále měnící se legislativy, obce využily 

pomoc s registrací jednotlivých úřadů do systému a přihlášení jako podpůrný orgán do CRO. 

Dále připravují rozšíření své činnosti o plnění úkolů sdíleného pověřence pro členské obce dle 

Obecného nařízení o ochraně osobních údajů /GDPR/.  

Zaměstnanci svazku poskytují členským obcím kvalitní poradenskou, metodickou a odbornou 

pomoc a realizují projekty, které vedou k rozvoji členských obcí a které mají pozitivní dopad 

na území kraje.                                           

Celkové výdaje projektu:  103 545,- Kč  

Dotace:     42 000,- Kč   

Vlastní podíl:     61 545,- Kč 

Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje 


